SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Rodovia SC 484, Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3710
prograd@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

EDITAL Nº 56/PROGRAD/UFFS/2025

HOMOLOGAÇÃO PROVISÓRIA DAS INSCRIÇÕES DO EDITAL Nº

49/PROGRAD/UFFS/2025

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA
SUL – UFFS, no uso de suas atribuições e considerando a Instrução Normativa nº
42/PROAD/UFFS/2021, torna pública a homologação provisória das inscrições relativa ao
Edital Nº 49/PROGRAD/UFFS/2025, que trata da seleção de bolsistas de graduação para
atuação no projeto “Formação Continuada do Programa Escola em Tempo Integral - Região
Sul - 2025”.

1 DA HOMOLOGAÇÃO PROVISÓRIA DAS INSCRIÇÕES

Candidato/a Vaga pretendida Situação

ALEXANDRE TEIXEIRA DOS SANTOS
Bolsista de apoio à Tecnologia da

Informação
Inscrição homologada

BRENDA VIVAN PASTRE
Bolsista de apoio à Tecnologia da

Informação
Desclassificado*

BRUNA LAIS ROGOSKI
Bolsista de graduação - Campus Cerro

Largo
Desclassificado*

CAROLINE EICH ARENHARDT
Bolsista de graduação - Campus Cerro

Largo
Inscrição homologada

MATHEUS VOLKMER
Bolsista de graduação - Campus Cerro

Largo
Desclassificado*

ANA CRISTINA ALMEIDA DIAS Bolsista de graduação - Campus Chapecó Inscrição homologada

BERNARDO DEOLA CAVALIERI Bolsista de graduação - Campus Chapecó Desclassificado*

BETINA DREHMER DA ROSA Bolsista de graduação - Campus Chapecó Inscrição homologada

CARLIENE SOARES GONCALVES Bolsista de graduação - Campus Chapecó Inscrição homologada

CHRISTOPHER ARAUJO VENET Bolsista de graduação - Campus Chapecó Inscrição homologada

CRISTIANE CASSARO ANGULERI
ROSSETTI

Bolsista de graduação - Campus Chapecó Desclassificado*

DIENIFER SUZANA MASSAROTTO Bolsista de graduação - Campus Chapecó Inscrição homologada

ELLEN DE SOUZA LIMA Bolsista de graduação - Campus Chapecó Inscrição homologada

ÉRICA CARDOSO Bolsista de graduação - Campus Chapecó Inscrição homologada

GABRIELLA BARETTA LASTA Bolsista de graduação - Campus Chapecó Inscrição homologada

GIOVANA BERGAMASCO DA Bolsista de graduação - Campus Chapecó Inscrição homologada

        1/3

http://www.uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Rodovia SC 484, Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3710
prograd@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

FONTOURA

GUSTAVO RANY RODRIGUES DE LIMA Bolsista de graduação - Campus Chapecó Inscrição homologada

JOSÉ GOMES CHICOLOVIA Bolsista de graduação - Campus Chapecó Inscrição homologada

LETICIA JORIATTI DE CASTRO Bolsista de graduação - Campus Chapecó Inscrição homologada

MARIE ANGE RICHER Bolsista de graduação - Campus Chapecó Desclassificado**

MARIZETE JAKAJ GARCIA Bolsista de graduação - Campus Chapecó Inscrição homologada

NATALIA SIRTOLI Bolsista de graduação - Campus Chapecó Inscrição homologada

ROBERTA KILIAM DE PAULA Bolsista de graduação - Campus Chapecó Desclassificado*

RONALDO FERREIRA BEGA Bolsista de graduação - Campus Chapecó Inscrição homologada

VLADIMIR ARISTIL Bolsista de graduação - Campus Chapecó Inscrição homologada

BEATRIZ SOUZA EL TAYAR Bolsista de graduação - Campus Erechim Inscrição homologada

CAMILA PAULETTI RIBEIRO Bolsista de graduação - Campus Erechim Inscrição homologada

CLAUDIA EDUARDA DOS SANTOS Bolsista de graduação - Campus Erechim Desclassificado*

EDUARDA CAMILLE OLIVEIRA Bolsista de graduação - Campus Erechim Inscrição homologada

JOÃO VICTOR DE SOUZA BOFF Bolsista de graduação - Campus Erechim Desclassificado*

KARIMA MUHAMMAD YUSUF Bolsista de graduação - Campus Erechim Desclassificado**

MARCELLE ANDRADE DE ALMEIDA Bolsista de graduação - Campus Erechim Desclassificado*

MARIA CLARA ECHER TRES Bolsista de graduação - Campus Erechim Desclassificado*

MARIA LUÍSA MARTINS RODRIGUES Bolsista de graduação - Campus Erechim Inscrição homologada

MARITÂNIA ANGELA ROMAN PAVAN Bolsista de graduação - Campus Erechim Inscrição homologada

ANDREI FAGUNDES XAVIER
Bolsista de graduação - Campus

Laranjeiras do Sul
Inscrição homologada

DANIELLE SARTORELLI
Bolsista de graduação - Campus

Laranjeiras do Sul
Inscrição homologada

JEFERSON VIEIRA DE OLIVEIRA
Bolsista de graduação - Campus

Laranjeiras do Sul
Desclassificado*

JOSIELE DENISE DA SILVA
Bolsista de graduação - Campus

Laranjeiras do Sul
Inscrição homologada

CHRISTOPHER BALDIN SOUZA NETO Bolsista de graduação - Campus Realeza Desclassificado*

CLER HELOISA CAMERA LAZZARETTI Bolsista de graduação - Campus Realeza Desclassificado*

DAIANA FERNANDA MOTTA Bolsista de graduação - Campus Realeza Inscrição homologada

DANIELI PEREIRA DA SILVA Bolsista de graduação - Campus Realeza Desclassificado**

ISABELA MENDES DA SILVA Bolsista de graduação - Campus Realeza Desclassificado*

JENNIFER DA ROCHA MENDONÇA Bolsista de graduação - Campus Realeza Inscrição homologada

KAUELLY CRISTINA DA SILVA Bolsista de graduação - Campus Realeza Inscrição homologada

        2/3

http://www.uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Rodovia SC 484, Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3710
prograd@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

SANTOS

KELE TISSIANI KLEE Bolsista de graduação - Campus Realeza Desclassificado*

LAIANA BARROS DE ARAÚJO Bolsista de graduação - Campus Realeza Inscrição homologada

MAYARA BONASSA PEDROSO Bolsista de graduação - Campus Realeza Inscrição homologada

PAULO EDUARDO SCHMITZ Bolsista de graduação - Campus Realeza Inscrição homologada

THEONY ALFREDO CARVALHO Bolsista de graduação - Campus Realeza Desclassificado*

VALERIA SILVESTRI Bolsista de graduação - Campus Realeza Inscrição homologada

* Candidato desclassificado pelo inciso I do item 7.1 do Edital nº 49/PROGRAD/UFFS/2025.
** Candidato desclassificado pelo inciso I do item 5.1 do Edital nº 49/PROGRAD/UFFS/2025.

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 Os recursos sobre a homologação provisória das inscrições do Edital nº
49/PROGRAD/UFFS/2025 poderão ser enviados para o e-mail educacao.integral@uffs.edu.br
no dia 20/05/2025.
2.1.1 No texto do e-mail deverá ser informada a identificação do candidato, vaga pretendida e
motivação para a interposição do recurso.
2.1.2 Os recursos serão analisados e respondidos pela Comissão de Seleção.
2.2 Casos omissos serão analisados pela Coordenação do Projeto.

Chapecó/SC, 19 de maio de 2025.

MARILANE MARIA WOLFF PAIM
Pró-Reitora de Graduação

        3/3

http://www.uffs.edu.br
mailto:educacao.integral@uffs.edu.br